

صادرات نفتی متعادل باشد و می توان خوشبین بود در آینده این تراز تجاری مثبت شود.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه ادامه داد: برای توسعه تولید و صادرات کشور، وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه هایی را در نظر گرفته که تکمیل و توسعه صنایع پایدار با نگاه صادرات محور، افزایش توان رقابتی کالاهای صادراتی، افزایش بهره وری بخش تولید با اصلاح ساختارها و نیرو انسانی، کاهش قیمت تمام شده محصولات و ... از جمله این برنامه هاست.

وی استقلال ارزی، ارتقاء کیفیت و رقابت پذیری کالاها، هدف گذاری برای تکمیل طرح های نیمه تمام کشور، بهبود محیط کسب و کار، صادرات محور بودن تولیدات و ... را نیز از اهداف سال ۹۲ وزارت صنایع، معادن و تجارت دانست.

شاهمرادی خاطر نشان کرد: شرایط کشور ما این روزها مدام در حال تغییر است و هر لحظه ممکن است تحریم هایی جدیدی اعمال شود پس باید با برنامه ریزی دقیق تری پیش رفت و خصوصا از خام فروشی خودداری نمود.

به گفته این مقام مسئول، تولید صادرات محور علاوه بر تامین نیازهای داخل استان، نیازهای کشور و بخش صادرات را نیز فراهم می کند.

صنایع امروز را تب دار می بینم / سود تسهیلات بانکی به صنایع در ایران بسیار بالاست

در این مراسم محمد رزم، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات صنعت در شرایط کنونی گفت: صنایع امروز را تب دار می بینم و حالت عادی ندارد این تب ناشی از مشکلات است که باید مورد بررسی قرار گیرد.

وی گفت: خوشبختانه امروز تمام زیرساخت های سرمایه گذاری، تولید و اشتغال در استان فراهم شده است.

وی با اشاره به ظرفیت های استان و موقعیت جغرافیایی هم مرزی با عراق؛ استان کرمانشاه را دروازه تجاری غرب دانست و گفت: با توجه به این موارد باید ظرفیت سرمایه گذاری و صنایع در استان را تقویت کنیم.

رزم با اشاره به مشکلات صنعت گفت: صنایع امروز را تب دار می بینم و حالت عادی ندارد این تب ناشی از مشکلات است که باید مورد بررسی قرار گیرد.

وی با اشاره به تحریم ها افزود: هم اکنون ما دچار تحریم ها هستیم و دشمنان به محض اینکه بفهمند ما به کالایی نیاز داریم آن را تحریم می کنند لذا برای مقابله با این مسئله زیرساخت های صنعت و تولید را باید تقویت کرد.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: مشکل نقدینگی، تامین مواد اولیه، طولانی بودن فرآیند تسهیلات و ارائه تسهیلات با بهره بانکی بالا از مهمترین مشکلات تولید و صنعت در ایران است.

وی خاطر نشان کرد: اما مشکل قابل بررسی تب دار بودن صنایع است که باید بررسی شود و باید دید که این تب ناشی از مشکل خود واحدهای صنعتی است، ناشی از کیفیت کالاهای تولیدی در قیاس با کالاهای خارجی است؟ و ... که باید بررسی و درمان شود.

رزم، مشکل مستهلک بودن ماشین آلات صنعتی و عدم اختصاص ۳۰ درصدی یارانه دولت به تولید را از دیگر مشکلات صنعت و تولید در ایران برشمرد.

وی بر فعال نگه داشتن صنایع تاکید کرد و گفت: در صورتی که یکی از این صنایع متوقف شود احیای آن کار سنگینی بوده لذا باید آنها را در هر شرایطی فعال نگه داشت.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس، سندهای بالای بانکی برای تسهیلات

اجرائی چون دارایی، تامین اجتماعی و بانک هاست چرا که امروز تولیدکننده ما در شرایط سختی به سر می برد.

رییس خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه با تاکید بر اینکه همه باید در تولید ملی و حماسه اقتصادی سهیم شوند تا فعالان عرصه تولید مانند زنبورهای عسل کام جامعه را شیرین کنند.

وی با بیان اینکه خانه صنعت و معدن یک تشکل فراگیر است، خاطر نشان کرد: ۸۷۰ واحد صنعتی و ۲۰۰ واحد معدنی با ۲۲۰ هزار بیمه شده دستاورد این تشکل است.

محرابی گفت: ۴۰ درصد از این بیمه شدگان در حوزه صنعت و پنج درصد در حوزه معدن در شهر کرمانشاه فعال هستند.

وی در ادامه با تاکید بر تولیدات صادرات محور در استان، اضافه کرد: همسایگی با کشور عراق یک فرصت مغتنم برای کرمانشاه است.

رییس خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه در خاتمه از برپایی نمایشگاه دائمی دستاوردهای تولید استان در بازارچه پرویزخان خبر داد.

باید تولید "صادرات گرا" را محور توسعه استان قرار دهیم

در این مراسم جهانگیر شاهمرادی، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با اشاره به اینکه استان کرمانشاه می تواند قطب تولید و صادرات کشور باشد، گفت: باید تلاش کنیم تولید در استان کرمانشاه صادرات محور باشد.

وی افزود: ۹۹۸ جواز تاسیس معتبر در استان کرمانشاه صادر شده که اگر همه آنها عملیاتی شوند اشتغالی معادل ۳۴ هزار و ۸۳۰ نفر به همراه خواهد داشت.

به گفته این مسئول تاکنون ۲۳۳ پروانه بهره برداری معدنی، ۴۳ گواهی کشف معدن، ۶۹ پروانه اکتشاف معدنی و ۴۱ مجوز برداشت از معادن در استان صادر شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با اعلام اینکه در سال گذشته به دلیل تحریم ها و مشکلات ناشی از آن فشار مضاعفی به بخش تولید وارد شد، افزود: تلاش کردیم با پایش مستمر واحدهای صنعتی و معدنی، تامین مواد اولیه و سوخت مورد نیاز آن ها، برگزاری دوره های آموزشی، تامین نقدینگی واحدهای صنعتی و معرفی به بانک ها برای دریافت تسهیلات، برگزاری جلسات ستاد تسهیل با حضور دستگاه های اجرایی و ... تا حدودی این واحدها را حمایت نماییم.

وی در ادامه فعالان عرصه تولید و تجارت را پایه های تحقق حماسه اقتصادی خواند و یادآور شد: این افراد همه فشارها و سختی ها را تحمل کردند و با مقاومت خود چرخ صنعت را سرپا نگاه داشته اند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه عنوان کرد: نمی توان گفت تحریم ها به کلی در کشور بی اثر است اما هدف ما هدف والایی ست که برای تحقق آن باید برخی هزینه ها را تحمل کرد.

شاهمرادی با تاکید بر اینکه بیشتر بار این فشارها بر دوش بخش خصوصی است، خاطر نشان کرد: دولت باید بخشی از این هزینه ها را در سیاست های کلان خود جبران کند.

وی تولید را موتور محرکه اقتصاد، زمینه ساز اشتغال پایدار و زمینه ساز افزایش درآمد ناخالص ملی دانست و گفت: کشور ما در تولید حرف فراوانی برای گفتن دارد، اما باید با نگاه خردمندانه تر به تولید این بخش را شکوفا کرد.

به گفته این مسئول امروز وضعیت کشور در بخش تولیدات صنعتی خوب است، به گونه ای که این تولیدات هم نیازهای داخلی را پوشش می دهد و هم امکان صادرات کالاهای غیرنفتی را فراهم می سازد.

شاهمرادی اظهار داشت: این حاصل تلاشی ست که از سال های بعد از انقلاب آغاز شده و باعث شده امروز تراز تجاری ما بدون در نظر گرفتن





وی افزود: حفظ واحدهای موجود از اولویت های کاری ماست و ما بایستی برای صیانت از سرمایه گذاری با برنامه ریزی مدون از واحدهای موجود حمایت کنیم.

دلفانی تاکید کرد: تلاش مدیران استانی حل و فصل مشکلات براساس قوانین و مقررات است.

وی با اشاره به اینکه استان کرمانشاه از لحاظ نقدینگی وضعیت بهتری از دیگر استان های کشور دارد، گفت: مشکلات بانکی واحد های صنعتی نیازمند سرمایه در گردش در استان را حل کرده ایم.

معاون برنامه ریزی استانداری کرمانشاه، برنامه ریزی بلندمدت استان را رسیدن به تولید صادرات محور عنوان کرد و گفت: شرایط و پتانسیل استان برای اجرایی کردن این برنامه فراهم است.

وی گفت: برای اجرایی کردن این مهم نیازمند کمک و دیدگاه های بخش خصوصی هستیم چرا که معتقدیم که افق آینده اقتصادی استان را براساس خرد بخش خصوصی ترسیم کنیم.

گفتنی است در پایان این مراسم از صنعت گران و معدن داران نمونه تجلیل شد و لوایحی نیز به بارنشتگان این عرصه اهدا گردید.

اسامی واحد های صنعتی نمونه

شرکت سیمان سامان غرب - آقای شهریار گراوندی
شرکت مجتمع کشت و صنعت روژین تاک - آقای مظفر عبدالله
شرکت تعاونی ۱۲۱ بهار دالاهو (مانیزان) - آقای مهندس امیرحسین صفری

شرکت پتروشیمی کرمانشاه - آقای میراحمدی
شرکت مجتمع جهان فولاد غرب - آقای مهندس جهانبخش شکری
شرکت بازیافت مواد و تولید کود آلی کرمانشاه - خانم دکتر هاید شیرزادی

شرکت سیمان غرب - آقای شاکری
شرکت کاشی بیستون - آقای محمد زمانی
شرکت سپید میثم - مهندس حسین بیات
شرکت کابل باختر - آقای سالار فخری
شرکت کرپ ناز - آقای گرانیلی
شرکت ماریچ باختر - آقای مومیوند

اسامی واحد های معدنی نمونه

پارسیان گل سنگ - آقای عزیزی
پارس بیتومین - آقای محمد عارف ابراهیمی

افراد بازنشسته

حمیدرضا پاکدامن - مدیرکل سازمان تامین اجتماعی
جمال تخت شاهی - معاونت سازمان صنایع
هادی جوکار - کارشناس سازمان صنایع
امجد رزاقی - کارشناس سازمان
کوروش تاجبخش - کارشناس
عبدالمالکی - کارشناس
مصطفی فاضل - کارشناس
عزیز باقری - کارشناس

اختصاصی به صنایع را نگران کنند دانست و گفت: در کشورهای اروپایی و آمریکایی این سودها به حداقل ممکن و بین ۲ تا ۳ درصد است در حالی که این سود در ایران حدود ۱۷ و به گفته برخی صنعتگران تا ۴۰ درصد هم می رسد.

وی گفت: امروز باید این قوانین بازنگری و قانون های حمایتی بیشتری از صنعتگران وضع شود.

وی اشاره ای به روند اجرای پروژه راه آهن غرب، پالایشگاه اناهیتا و کارخانه خودرو سازی کرمانشاه داشت و گفتک به مردم اطمینان می دهیم که نمایندگان در مجلس پی گیری این پروژه ها در جهت رونق اقتصادی و اشتغالزایی استان هستند.

رزم در پایان گفت: همه مسئولین باد تلاش کنند که مشکلات صنایع استان را به حداقل رسانده و در بحث تسهیل و تسریع در اجرای قانون های حمایتی پیشرو باشند.

شهرستان اسلام آباد داری ظرفیت ایجاد صنایع پایه ای است که توان صادرات ملی و فراملی دارد

در این مراسم پروین رضایی، رئیس هیئت مدیره منطقه ویژه اقتصادی اسلام آباد غرب گفت: پشتیبانی از فعالیت های اقتصادی و برقراری ارتباط تجاری بین المللی و ایجاد تحرک در اقتصاد منطقه ای، تولید و پردازش کالا، انتقال فن آوری و صادرات غیر نفتی را از جمله اهداف تشکیل این منطقه عنوان کرد.

وی ادامه داد: در دسترس بودن، نزدیکی به بازارهای داخلی منطقه ای و جهانی و امنیت جغرافیایی برای موفقیت یا عدم موفقیت یک منطقه جغرافیایی تجاری حائز اهمیت است.

رضایی در خصوص انتخاب اسلام آباد غرب برای انتخاب منطقه ویژه اقتصادی گفت: برتری در منابع طبیعی، صرفه جویی ناشی از تمرکز مواد اولیه مانند آب، معادن و غیره، امنیت کامل و نزدیک بودن به بازارهای مصرف از جمله مواردی است که باعث شد محلی در اسلام آباد غرب برای تبدیل شدن به منطقه ویژه اقتصادی انتخاب گردید.

رئیس هیئت مدیره منطقه ویژه اسلام آباد غرب اذعان کرد: این شهرستان با توجه به موقعیت و اهمیت آن در استان و هم چنین نقش و جایگاه آن در امکان برقراری ارتباطات ملی و بین المللی در سطح کشور جایگاه ارزشمندی دارد و قابلیت توسعه اقتصادی در بخشهای مختلف مانند کشاورزی، صنعتی و معدنی، بازرگانی و گردشگری را دارا می باشد.

وی تصریح کرد: شهرستان اسلام آباد غرب با توجه به ویژگیها و موقعیت خود قابلیت ایجاد صنایع پایه ای که توان صادرات ملی و فرا ملی را داشته باشند، در خود ذخیره دارد.

صنعت پیشقراول توسعه جامعه است

در پایان این مراسم بابک دلفانی، معاون برنامه ریزی استانداری کرمانشاه صنعت را پیشقراول توسعه جامعه دانست و گفت: هیچ جامعه ای توسعه پیدا نمی کند مگر اینکه بخش صنعت آن فعال شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، بابک دلفانی عصر روز سه شنبه در همایش گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن که در سرسرای اجتماعات اتاق بازرگانی با حضور صنعتگران فعال استان برگزار شد، افزود: توجه به توسعه صنعت و معدن ضرورتی انکارناپذیر برای توسعه هر کشوری است.

وی با بیان اینکه توسعه در بخش صنعت باعث توسعه در دیگر بخش ها خواهد شد، اظهار کرد: باید بدانیم این راه را چگونه باید طی کنیم.

معاون برنامه ریزی استانداری کرمانشاه بخش عظیمی از توسعه نیافتگی کرمانشاه را به بخش صنعت مربوط دانست و گفت: باید یک برنامه کوتاه مدت و بلندمدت برای توسعه صنعت استان داشت.



محرابی به فراز و نشیب ها و تنگناهای اقتصادی کشور اشاره کرد و اذعان کرد: تهدیدها و در کنار آن فرصت هایی بسیاری متوجه اقتصاد کشور است اما باید توجه داشت که باید از پتانسیل های موجود بهترین بهره را برد.

رئیس خانه صنعت و معدن کرمانشاه خطاب به سرمایه گذاران کرمانشاهی گفت: باید پتانسیل های موجود را به فرصتی تبدیل کرد تا بتوان موقعیت بنگاه های اقتصادی تثبیت گردد و یکی از این فرصت ها سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین می باشد.

وی افزود: واضح است که تولیدکنندگان و صنعت گران اگر صنایع خود را در این منطقه تولید نمایند، به لحاظ قیمت تمام شده، هزینه ها و سهولت در ورود و خروج کالا با کشور های هدف از مزیت نسبی بهتری برخوردار خواهند بود.

محرابی در پایان ابراز امیدواری کرد که سرمایه گذاران کرمانشاهی، قصرشیرین و شهرستان های استان در جهت رونق اقتصاد استان و کشور در این طرح شرکت داشته باشند.

در این نشست ملکی، کارشناس دفتر اقتصادی استانداری با بیان این مطلب که بازار بزرگ عراق از مهمترین ویژگی های منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین است سخنان خود را آغاز و عنوان نمود: سرمایه گذاران کرمانشاه و اهالی مناطق مرزی با طرف های عراقی مشترکات قومی و فرهنگی فراوانی دارند و این به دلیل مرز مشترک زیاد کرمانشاه با قسمت های عرب نشین و کرد نشین عراق است.

وی افزود: خط راه آهن غرب کشور که از کرمانشاه به بغداد، دمشق، بیروت و در نهایت به دریای مدیترانه وصل میگردد توسط قرارگاه خاتم الانبیا به سرعت قابل قبولی در حال اجراست و هم اکنون تا منظره کشیده شده است.

ملکی ادامه داد: با توجه به شروع تحریم های کشتیرانی، این مناطق میتوانند از طریق مرزهای زمینی راه حل مشکلات مربوط به واردات کالا در بنادری خارج از جمهوری اسلامی ایران باشند.

وی عنوان کرد: مسئله ای که همواره باید بدان توجه داشت تبدیل تهدیدها به فرصت هاست چراکه از دست دادن میتواند ضررهای سنگینی را به اقتصاد استان وارد نماید.

به گفته این کارشناس با توجه به اینکه منطقه ویژه اقتصادی اسلام آباد غرب در نقطه صفر مرزی است، تجار عراقی و ایرانی میتوانند به راحتی با یکدیگر در تعامل باشند.

در ادامه حاضرین نقطه نظرات و پیشنهادات خود را مطرح و در پایان مقرر شد شرکت های تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی که داوطلب حضور در هیئت موسس منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین هستند، آمادگی خود را به اتاق کرمانشاه به صورت مکتوب اعلام نمایند.

نشست هم اندیشی سرمایه گذاران کرمانشاه با مسئولین استان جهت تعیین هیئت موسس منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین



به منظور هم اندیشی جهت تعیین هیئت موسس منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین؛

عصر دیروز (۱۲ تیر ۹۲) جلسه ای فیما بین مسئولین و سرمایه گذاران کرمانشاه در محل سالن جلسات اتاق کرمانشاه برگزار گردید

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در این نشست گفت: هدف از برگزاری این جلسه بررسی فرصت ها و پتانسیل های منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین است که پیش از این مورد تصویب هیئت دولت قرار گرفته بود.

وی ادامه داد: در سال های اخیر تلاش هایی از سوی استانداری کرمانشاه انجام گرفته و زمین هایی هم به این منطقه اختصاص داده شده که در دو فاز ۲۸۸ هکتار و ۳۵۰ هکتار زمین ها تملک و آماده احداث منطقه می باشد.

رئیس اتاق کرمانشاه در جمع سرمایه داران و صاحبان صنایع استان عنوان کرد: در جلسات متعددی که در محل استانداری انجام شده، استاندار کرمانشاه بر این عقیده است که اولویت سرمایه گذاری منطقه ویژه قصرشیرین با سرمایه گذاران بخش خصوصی استان باشد.

کاشفی با اشاره به تجربه موفق تشکیل منطقه ویژه اقتصادی اسلام آباد غرب توسط فعالین بخش خصوصی خواستار مشارکت فعالین بخش خصوصی استان در این اثر گردید.

رئیس اتاق کرمانشاه در خصوص مزایای منطقه ویژه اقتصادی قصر شیرین یادآور شد: این منطقه دارای ویژگی های خاصی از جمله نزدیکی به مرز عراق می باشد و زمین های تملک شده از کنار مرز پرویز خان شروع و به سمت مرزهای عراق کشیده می شود و این ظرفیت بسیار خوب و حائز اهمیتی است.

وی در پایان تاکید کرد: البته شرکتهای بزرگی در کرمانشاه نسبت به سرمایه گذاری در این منطقه ابراز تمایل کرده اند تا بتوانند تولیدات خود را در محلی نزدیک به کشور عراق تولید و عرضه نمایند.

در ادامه این نشست معراج محرابی مقرر، رئیس خانه صنعت و معدن استان یکی از ویژگی های منطقه ویژه اقتصادی قصر شیرین را دست به دست بودن با بازار عراق توصیف کرد و گفت: سهولت تردد تجار طرفین در این منطقه از مسائلی است که این منطقه را از دیگر مناطق ویژه اقتصادی متمایز کرده است.

وی ادامه داد: با رایزنی های انجام شده قرار است نمایشگاه دائمی در محل منطقه ویژه اسلام آباد غرب تاسیس گردد تا تولیدات کرمانشاه و سایر کشور در آن به نمایش گذاشته شود.





اطلاعیه

جزئیات مقررات گمرکی ازبکستان اعلام شد

نحوه تأیید قیمت گمرکی «کالاهای ارزیابی شده» که با برخورداری از امتیازات در پرداخت‌های گمرکی توسط واردکنندگان به قلمرو ازبکستان وادر می‌شوند، با شماره ۱۳۹ مورخ ۲۲ مه سال ۲۰۱۳ میلادی در هیأت وزیران جمهوری ازبکستان تصویب شده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه به نقل از اتاق ایران، براساس این مقررات، واردکننده برای تأیید قیمت کالاهای وارداتی برخوردار از امتیازات پرداخت‌های گمرکی، بایستی بارنامه صادراتی گمرک و یا سند جای‌گزین و دیگر اسنادی که هزینه‌ها شامل (قیمت کالا و پرداخت‌های انجام شده)، تا قلمر گمرکی ازبکستان را تأیید کند، در هنگام ترخیص کالا با رژیم «گردش آزاد» به مراجع دولتی گمرک جمهوری ازبکستان ارائه دهند.

شرایط ارائه اظهارنامه گمرکی بار صادراتی Export custome decleration به شرح ذیل است:

- اصل یا کپی تأیید شده اسناد توسط مراجع گمرکی کشور صادرات مجدد یا واردکننده
- اظهارنامه الکترونیکی و یا سند جای‌گزین به زبان‌های روسی و انگلیسی به مراجع گمرک دولتی ارائه شود
- تسهیلات گمرکی به کالاهای وارداتی تعلق می‌گیرد که قیمت آن‌ها تأیید شده باشد
- کالاهای وارداتی که قیمت آن‌ها قبلاً تأیید نشده باشد باید پرداخت‌های حقوق و عوارض گمرکی را به صورت عمومی پرداخت نمایند
- کالاهایی که از این مقررات مستثنی می‌باشند:
- کالاهایی که به عنوان کمک‌های انسان‌دوستانه، از محل هزینه‌های کمک‌های بلاعوض وارد می‌شوند، همچنین ارز ملی ازبکستان، ارز معتبر خارجی و اوراق بهادار مشمول مقررات فوق‌الذکر نمی‌باشند
- کالاهایی که توسط اشخاص حقوقی از محل اعتبارات (وام‌ها) تخصیصی که توسط سازمان‌های مالی بین‌المللی خارجی دولتی وارد شده باشد
- کالاهایی که در چارچوب قراردادهای و موافقت‌نامه‌ها منعقد شده توسط جمهوری ازبکستان، وارد شده است
- کالاهایی که براساس قرار دادهای منعقد براساس تصمیمات کمیسیون‌های اداری مناقصات داخلی با هماهنگی ادارات هیأت دولت جمهوری ازبکستان تنظیم شده باشد، وارد می‌شوند
- کالاهایی که براساس قراردادهای واردات هیدروکربورهای مایع، وارد می‌شوند

فهرست جدید ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های صادراتی

دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای فهرست ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های صادراتی را که کاهش یافته است را اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه به نقل از گمرک جمهوری اسلامی ایران، در این بخشنامه به کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ شد تا فهرست جدید را جایگزین فهرستی نمایند که در بخشنامه شماره ۳۱۱/۷۱/۹۱/۱۷۸۱۷۲ مورخ ۹۱/۹/۲۶ به گمرکات ابلاغ گردیده بود. در این بخشنامه تغییراتی صورت پذیرفته که مهمترین آنها به شرح ذیل است:

- ۱- در فهرست A۳ کالاهای مشمول ممنوعیت صادرات از ۲۷ ردیف به ۱۳ ردیف کاهش یافته است.
- ۲- از ۱۴ ردیف باقیمانده کالاهای ممنوعه فهرست A۲، تعداد ۷ ردیف کالا به فهرست کالاهای مشمول مجوز صادرات انتقال یافت و ۷ ردیف آن به فهرست کالاهای مشمول پرداخت عوارض انتقال یافت.
- ۳- فهرست کالاهای مشمول مجوز صادراتی از ۲۲ ردیف به ۲۹ ردیف افزایش یافته که ۶ ردیف آن از فهرست کالاهای ممنوع صادراتی و همچنین مرغ که قبلاً در هیچ کدام از فهرست‌ها نبوده است به کالاهای مشمول مجوز صادرات اضافه شده است.
- ۴- فهرست کالاهای مشمول پرداخت عوارض از تعداد ۲۲ ردیف به ۳۱ ردیف افزایش یافته که ۷ ردیف آن از کالاهای ممنوعه و ۲ ردیف دیگر ترکیبات سنگ آهن و انواع کاغذ با تعرفه‌های متفاوت در ردیف‌های جداگانه از نظر میزان عوارض پرداختی، تفکیک شده‌اند.
- ۵- دارو و شیرخشک اطفال همچنان مشمول مجوز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا سازمان دامپزشکی است.

در این بخشنامه آمده است: درخصوص کالاهایی که در جداول ضمیمه ذکری از آنها نشده و قبل از ابلاغ بخشنامه یاد شده صادرات آنها موقوف به ضوابط و مقررات خاص بوده است (همچون ممنوعیت‌های شرعی، ممنوعیت صادراتی، ذخایر ژنتیک کالاهای عتیقه، میراث فرهنگی، لزوم اخذ مجوز برای ۸ قلم کودهای شیمیایی یا اخذ گواهی خرید از رینگ صادراتی برای قیرفتی و...) شرایط قبلی همچنان جاری و نافذ خواهد بود. جهت دریافت متن کامل بخشنامه یاد شده می‌توانید به سایت گمرک جمهوری اسلامی ایران به آدرس www.irica.ir مراجعه نمایید.

آمدگی شرکت مقدونیه برای همکاری با شرکت‌های ایرانی در زمینه غله

براساس اطلاعات دریافتی از اتاق اقتصاد مقدونیه، یک شرکت تولیدکننده محصولات غذایی فرآوری شده از غلات برای همکاری با شرکت‌های واردکننده و یا سرمایه‌گذار در ایران اعلام آمادگی کرده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه به نقل از اتاق ایران، علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس ذیل مراجعه کنند.

Todor Gjorgjevski
Executive Director
ul.10 br.43 s.Kadino | 1000 Skopje, Macedonia
Tel: +389 2 2581 404
Fax: +389 2 2581 406
Mobile: +389 70 205 529
e-mail: todor@kadino.com.mk
www.kadino.com.mk | www.wwb.com.mk



بخشنامه گمرک در خصوص نحوه اخذ ضمانت نامه بانکی بابت حقوق ورودی واردات قطعی در سال ۹۲

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه ای به گمرکات اجرایی سراسر کشور نحوه اخذ ضمانت نامه بانکی بابت حقوق ورودی واردات قطعی در سال ۱۳۹۲ را اعلام کرده است. متن کامل بخشنامه به شرح زیر است:

به استناد ماده ۶ قانون امور گمرکی و به منظور تسهیل و تسریع در ترخیص کالاهای وارداتی (واردات قطعی) و جبران کمبود نقدینگی فعالان اقتصادی (تولید کنندگان ، تجار و صاحبان کالا) اجازه داده میشود ضمن رعایت دقیق قوانین و مقررات براساس شرایط ذیل ، بابت حقوق ورودی کالای مربوطه حسب درخواست صاحب کالا، اظهار کننده یا نماینده قانونی ایشان ضمانت نامه بانکی معتبر و مطابق با فرم مورد قبول گمرک جمهوری اسلامی ایران اخذ نمایند.

۱- صاحب کالا ، اظهار کننده یا نماینده قانونی ایشان و حق العمل کار در فهرست بدهکاران موضوع ماده ۷ قانون امور گمرکی نباشد.

۲- مهلت ضمانت نامه های بانکی ماخوذه با توجه به نوع کالاهای وارده به استثنای گمرکات اجرائی تهران بشرح ذیل می باشد:

الف: برای مواد اولیه ، ماشین آلات خط تولید ، قطعات منفصله (CKD) و قطعات یدکی مورد نیاز واحدهای تولیدی ۶ (شش) ماه تعیین می شود .

ب: برای لوازم و تجهیزات پزشکی ، بیمارستانی ، آزمایشگاهی ، توانبخشی و انواع دارو و کالاهای اساسی شامل گندم و برنج و جو و کنجاله سویا و مرغ و گوشت و روغن ، قند و شکر، ذرت دامی ۵ (پنج) ماه تعیین می شود .

ج - برای ماشین آلات راهسازی ، تجهیزات کارگاهی و معدنی ، مصالح ساختمانی ، شیرآلات ساختمانی و لوازم بهداشتی ساختمان لوازم و ماشین آلات کشاورزی ، انواع آهن آلات و لوازم مهندسی ۴ (چهار) ماه تعیین می شود .

د : برای کالاهای ساخته شده و آماده مصرف نظیر ، انواع لاستیک خودرو ، قطعات یدکی ، انواع پارچه و منسوجات بافته شده ۳ (سه) ماه تعیین می شود.

تبصره ۱: پذیرش ضمانتنامه بانکی برای کالاهای وارده مشمول اولویت دهم گروه کالاها ممنوع می باشد.

تبصره ۲: چنانچه واردکننده هریک از کالاهای مندرج در ماده ۲ شرکت تعاونی یا شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار و یا نماینده انحصاری یا رسمی محصولات مذکور بوده و یا از خدمات کارگزاران (حق العمل کاران) گمرکی در ترخیص و انجام تشریفات گمرکی استفاده کنند و یا در فهرست فعالان اقتصادی معتبر (تأیید شده توسط گمرک ایران) باشند با ارائه مدرک معتبر به مهلت های فوق یک ماه اضافه میشود.

تبصره ۳: به منظور تنظیم حجم عملیات گمرکی و ترخیص کالا و همچنین تسهیل صاحبان کالا در استفاده از امکانات سایر گمرکات کشور ، در گمرکات تهران صرفاً حقوق ورودی کالاهای موضوع بندهای الف و ب مندرج در ماده ۲ مشمول تسهیلات فوق الذکر می باشند و حقوق ورودی سایر کالاها می بایستی نقداً تامین و پرداخت گردد.

تبصره ۴: کلیه گمرکات از پذیرش ضمانتنامه های بانکی بابت کالاهایی که حقوق ورودی آنها کمتر از ۳۰۰ میلیون ریال است خودداری نمایند (باستثنای دارو و مواد اولیه و ماشین آلات خط تولید طبق پروانه بهره برداری معتبر واحد مربوطه)

تبصره ۵: نام ضمانتنامه گذار (مضمون عنه) در متن ضمانتنامه می بایست با نام صاحب کالا در متن اظهارنامه گمرکی یکسان باشد.

۳- گمرکات موظفند جهت اطمینان از اصالت ضمانتنامه های بانکی صادره از کلیه بانکهای کشور موضوع راز طریق شعبه صادر کننده ضمانتنامه و یا سرپرستی ذیربط شعبه مزبور بصورت کتبی اعلام و پس از اخذ تأییدیه نسبت به تامین اظهارنامه های وارداتی اقدام نمایند.

۴- جهت جلوگیری از هرگونه جعل و سوء استفاده میبایست پرداخت وجه ضمانتنامه ها از طریق سیستم بانکی و بالارائه فیش واریزی که بصورت ماشینی ثبت شده باشد صورت پذیرد و از پذیرش فیش واریزی توسط نمایندگان صاحب کالا جداً خودداری شود.

۵- باتوجه به اینکه مهلت های مذکور در ماده ۲ بعنوان حداکثر مهلت تعیین شده است ، لذا مسئولین محترم گمرکات اجرائی ضمن ابلاغ مراتب به کلیه مراجعین محترم با برنامه ریزی مناسب بنحوی اقدام کنند که در پایان هرماه حقوق ورودی به میزان هدف گذاری شده و قابل قبولی وصول و سررسید ضمانتنامه هابنحوی تنظیم شده که حداکثر تا سی ام بهمن ماه سال ۱۳۹۲ وصول شود. ضمناً چنانچه هریک از شعب بانکها و وجه ضمانت نامه های صادره را در سررسید مقرر پرداخت نمایند، ضمن پیگیری در خصوص وصول اصل وجه و خسارت تأخیر تادیه و اعلام مراتب قصور شعبه به بازرسی بانک مربوطه ، نتیجه رابه معاونت توسعه مدیریت و منابع گمرک ج . ا . ا اعلام تادر خصوص عدم پذیرش ضمانت نامه های صادره بانک مذکور تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

تبصره - گمرکات اجرائی از پانزدهم بهمن ماه به بعد مجاز به پذیرش ضمانتنامه نمی باشند.

۶- گمرکات موظفند نسبت به ثبت اطلاعات ضمانتنامه های ماخوذه و تصاویر مربوطه و هرگونه اصلاحات بعدی آن در سیستم متمرکز وب بنیاد ضمانتنامه های بانکی اقدام نمایند.

۷- تمدید ضمانتنامه ها صرفاً از طریق گمرک جمهوری اسلامی ایران ، پس از تأیید کمیته امور ضمانتنامه ها امکانپذیر می باشد.

۸- مسئولیت حسن اجرای این دستورالعمل در هر استان بعهده بالاترین مقام گمرک در استان و در کل کشور معاونت توسعه مدیریت و منابع می باشد.

بالا اعلام این دستورالعمل ، کلیه بخشنامه های مغایر قبلی در خصوص اخذ ضمانتنامه لغو می گردد.

نحوه خروج محصولات صادراتی از طریق گمرکات بازارچه های مرزی اعلام شد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه به نقل از گمرک جمهوری اسلامی ایران، معاون فنی و امور گمرکی در بخشنامه ای به گمرکات سراسر کشور اعلام کرد تا به منظور جلوگیری از ایجاد وقفه در صدور محموله های صادراتی از طریق گمرکات بازارچه ها به استناد تبصره یک ذیل ماده ۱۰۳ قانون امور گمرکی و ماده ۴ قانون ساماندهی مبادلات مرزی عمل نمایند. همچنین براساس این بخشنامه از این پس پذیرش اظهارنامه محموله های صادراتی در گمرکات داخلی جهت خروج از بازارچه های مرزی پس از اخذ موافقت کتبی ناظر یا مدیر کل استان مربوطه مبنی بر وجود امکانات کنترلی در بازارچه مورد تقاضا امکان پذیر خواهد بود. متن کامل بخشنامه یاد شده در قسمت بخشنامه های سایت گمرک به آدرس www.irica.ir قابل دسترسی است

اطلاعیه برگزاری مجمع بخش خصوصی درباره امنیت غذایی

در راستای برنامه عمل ۱۰ ساله سازمان همکاری اسلامی (OIC) ناظر بر توسعه نقش بخش خصوصی در همکاری های اجتماعی اقتصادی کشورهای عضو و در پی پنجمین نشست وزرای OIC در خصوص امنیت غذایی و توسعه کشاورزی در سودان، مجمع بخش خصوصی درباره امنیت غذایی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، این مجمع ۱۴ تا ۱۶ نوامبر ۲۰۱۳ برابر با ۲۳ تا ۲۵ آبان ۱۳۹۲ در داکار پایتخت سنگال و در حاشیه هفتمین اجلاس وزرای OIC در خصوص امنیت غذایی و توسعه کشاورزی برگزار خواهد شد.

مجمع مذکور فرصت بی نظیری را برای شناسایی فرصت های بهره برداری از منابع و دانش مورد نیاز بخش خصوصی در حوزه امنیت غذایی و توسعه کشاورزی فراهم نموده هدف اصلی این رویداد مرور نقش حیاتی بخش خصوصی در بهبود امنیت غذایی و گسترش کشاورزی همچنین نهادینه سازی مرادبات بخش خصوصی و عمومی در سطح کشورهای عضو OIC می باشد. در این راستا علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانند به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

The General Secretariat of the Organization of Islamic Cooperation (OIC)

Kingdom of Saudi Arabia

Fax: 009662-6512288, 966-6534784

Email: bo.cabinet@oic-oci.org; economic@oic-oci.org; khasanov@oic-oci.org



KRCIMA ۷۱

اطلاعیه مهم در خصوص حمل کالا به کشور تاجیکستان

طبق اطلاع واصله از مراجعین و تجار محترم، صادرات کالا به مقصد نهایی تاجیکستان در مسیر عبور از برخی کشورها، با مشکلاتی مواجه گردیده است. لذا توصیه می‌شود صادرکنندگان محترم نکات زیر را لحاظ فرمایند:

- حمل کالاها برای عرضه در نمایشگاه حداقل یک ماه قبل از برگزاری نمایشگاه صورت پذیرد تا در صورت بروز هرگونه مشکل در خاک کشورهای مسیر فرصت کافی برای ترخیص آن‌ها وجود داشته باشد و برگزاری نمایشگاه با مشکل مواجه نگردد.
- کالاهای چندمنظوره که ایجاد شبهه می‌نمایند و مشمول بهانه‌گیری‌های گمرکات کشورهای مسیر می‌شوند را از مسیر زمینی حمل نمایند.
- اظهارنامه‌های گمرکی، اسناد و مدارک حمل و نقل و کالاهای صادراتی کاملاً با کالاهای حمل شده تطبیق داشته باشد و با دقت کامل و بدون مغایرت تنظیم گردد تا هیچ‌گونه بهانه و دستاویزی جهت بازرسی و توقف محموله‌های ترانزیتی در مسیر کشورهای عبوری به وجود نیاید.

تمایل شرکت تولیدکننده نوشیدنی‌های ایزوتونیک اسلونی با شرکت‌های ایرانی

یک شرکت تولیدکننده نوشیدنی‌های ایزوتونیک از کشور اسلونی برای همکاری با شرکت‌های واردکننده و یا سرمایه‌گذار در ایران اعلام آمادگی کرده است. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

VIVASPORT
VIVALIN d.o.o., Pod Hribom 62
1000 Ljubljana, Slovenia.
Tel: 00386 31 778 853
Email: Gregor.cerne@vivasport.si
Web: www.vivasport.si

ضوابط صادرات گیاهان دارویی و صنعتی اعلام شد

دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران ضوابط صادرات گیاهان دارویی و صنعتی را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه به نقل از روابط عمومی گمرک جمهوری اسلامی ایران، براساس این ضوابط، صادرات محصولات گیاهان دارویی و صنعتی صرفاً با مجوز وزارت جهاد کشاورزی امکان‌پذیر است. همچنین صادرات اقلام مجاز مشروط مستلزم اخذ مجوز از سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و وزارت جهاد کشاورزی بوده و صادرات محصولات فرآوری شده نظیر پودر و اسانس از گیاهان دارویی صنعتی و عطری نیز با تأیید اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مبدأ مجاز خواهد بود. شایان ذکر است، متن کامل بخشنامه در پورتال گمرک جمهوری اسلامی ایران به نشانی www.irica.ir در قسمت بخشنامه درج شده است.



جناب آقای مهندس فاروق یوسفی
عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی کرمانشاه
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی ایران

انتخاب شایسته حضرتعالی به عنوان نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تبریک عرض می‌نماید. اطمینان داریم حضور شما در این مسئولیت، نویدبخش پیشرفت و توسعه بیش از پیش بخش کشاورزی در سال حماسه سیاسی و اقتصادی خواهد بود. از درگاه حضرت سبحان، تداوم تعالی و توفیق و سعادت روزافزون حضرتعالی را مسالت دارد.





با سایت اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه

جلوتر از دیگران حرکت کنید

دستوسی سریع و آسان به آخرین اخبار و اطلاعات با ارزش تجاری و اقتصادی استان و کشور

www.krccim.ir



گفتگو با هیئت مدیره اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه با مسئولین استان جهت تعیین هیئت مؤسسان منطقه ویژه اقتصادی شهرستان...

بخش اطلاعیه

اطلاعیه

گفتگو با هیئت مدیره اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه با مسئولین استان جهت تعیین هیئت مؤسسان منطقه ویژه اقتصادی شهرستان...

تاریخ: 22 آذر 1392

اطلاعیه

گفتگو با هیئت مدیره اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه با مسئولین استان جهت تعیین هیئت مؤسسان منطقه ویژه اقتصادی شهرستان...

تاریخ: 22 آذر 1392

اطلاعیه

گفتگو با هیئت مدیره اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه با مسئولین استان جهت تعیین هیئت مؤسسان منطقه ویژه اقتصادی شهرستان...

تاریخ: 22 آذر 1392

آخرین اخبار

- در گامهای نخستین، تلاش با وزیر صنعت، معدن و تجارت شد تا تکلیفهای صنعتی از افزایش قیمت انرژی در کشور را به مردم منتقل نکند.
- رئیس کل بانک مرکزی در جلسه هیئت دولت با راجح منظم اعلام کرد: بانکها به هدفی در برابر رشد بازار سهام و رونق بورس و هدفی در رونق مسکن ۹۱
- 205 شرکت اقتصادی ارزیابی شد و با گذر از مرحله غربی، حدود 100 شرکت در مرحله نهایی قرار گرفت.
- مهر فریب آفرینش وزیر خارجه فرانسه به عراق کردیم، بغداد، عراق است وزیر امور خارجه فرانسه در آئین نزدیک از عراق بدون گذر.
- طی اطلاعیه ای، قاضی فاضل شیرازی شهر کرمانشاه اعلام شد.

پرونده های در دسترس

- برگزاری دو جلسه در فرمانداری کرمانشاه
- برگزاری هیئت و دومین جلسه هیئت مدیره اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
- گزارش با رئیس اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
- گزارش با رئیس اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
- گزارش با رئیس اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
- گزارش با رئیس اتاق بازرگانه، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه